



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 11 de Abril de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N°. AD-021/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo Do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Decreto Municipal N°. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**, inscrita no CNPJ N°. 10.973.526/0001-01, localizada na Rua Geraldo Soares, 540 A, Barroso, Fortaleza – CE, CEP: 60.863-220, com o valor global de **R\$ 2.983.584,40 (DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT ADESÃO	VALOR ADESÃO
1	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	KG	22	BELGO	R\$ 20,00	R\$ 440,00	11	R\$ 220,00
2	AREIA GROSSA	M³	2160	SÃO JOÃO	R\$ 123,00	R\$ 265.680,00	1080	R\$ 132.840,00
3	ARISCO	M³	2160	SÃO JOÃO	R\$ 62,00	R\$ 133.920,00	1080	R\$ 66.960,00
4	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG ACII	PCT	540	NEWMASSA	R\$ 8,38	R\$ 4.525,20	270	R\$ 2.262,60
5	BRITA N° 1	M³	2160	POLIMIX	R\$ 185,00	R\$ 399.600,00	1080	R\$ 199.800,00
6	CAIBRO MADEIRA MISTA	M	324	CARMAL	R\$ 6,00	R\$ 1.944,00	162	R\$ 972,00
7	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI V 46 X 46	M²	540	CERBRAS	R\$ 34,88	R\$ 18.835,20	270	R\$ 9.417,60
8	TIJOLOS COM 8 FUROS (FURADO) CERÂMICO	MILHEIRO	22	TAVARES	R\$ 800,00	R\$ 17.600,00	11	R\$ 8.800,00
9	CIMENTO 50 KG	SACA	5400	APODI	R\$ 38,00	R\$ 205.200,00	2700	R\$ 102.600,00
10	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	FOLHA	43	CARMAL	R\$ 178,00	R\$ 7.654,00	21	R\$ 3.738,00
11	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UNID.	33	SOPRANO	R\$ 70,00	R\$ 2.310,00	16	R\$ 1.120,00
12	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UNID.	33	SOPRANO	R\$ 50,00	R\$ 1.650,00	16	R\$ 800,00
13	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNID.	33	SOPRANO	R\$ 55,00	R\$ 1.815,00	16	R\$ 880,00
14	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	UNID.	55	SOPRANO	R\$ 60,00	R\$ 3.300,00	27	R\$ 1.620,00
15	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID.	44	SOPRANO	R\$ 40,00	R\$ 1.760,00	22	R\$ 880,00
16	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	SACO	44	VG	R\$ 28,00	R\$ 1.232,00	22	R\$ 616,00
17	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	FOLHA	260	TATU	R\$ 1,10	R\$ 286,00	130	R\$ 143,00

+



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

18	LIXA PARA MASSA PVA	FOLHA	260	TATU	R\$ 0,88	R\$ 228,80	130	R\$ 114,40
19	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15	UNID.	10800	OCTO	R\$ 30,00	R\$ 324.000,00	5400	R\$ 162.000,00
20	PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)	M³	540	POLIMIX	R\$ 165,00	R\$ 89.100,00	270	R\$ 44.550,00
21	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), COR: CINZA RETANGULAR	M²	5400	OCTO	R\$ 51,20	R\$ 276.480,00	2700	R\$ 138.240,00
22	PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)	M³	540	POLIMIX	R\$ 119,00	R\$ 64.260,00	270	R\$ 32.130,00
23	PREGO PARA CAIBRO	KG	55	BELGO	R\$ 32,00	R\$ 1.760,00	27	R\$ 864,00
24	PREGO PARA RIPA	KG	55	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00	27	R\$ 675,00
25	PREGO PARA LINHA	KG	324	BELGO	R\$ 36,00	R\$ 11.664,00	162	R\$ 5.832,00
26	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PCT	108	NEWMASSA	R\$ 3,10	R\$ 334,80	54	R\$ 167,40
27	RIPA MISTA	METRO	324	CARMAL	R\$ 5,00	R\$ 1.620,00	162	R\$ 810,00
28	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	LITRO	216	X9	R\$ 16,00	R\$ 3.456,00	108	R\$ 1.728,00
29	TELHA CERÂMICA	MILHEIRO	40	RUSSAS	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00	20	R\$ 16.000,00
30	TELHA DE ZINCO	M2	280	CEARA	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00	140	R\$ 11.200,00
31	CHAPA 20 GALVANIZADA 2x1M	UNID	43	AÇO CEARENSE	R\$ 176,00	R\$ 7.568,00	21	R\$ 3.696,00
32	METALON 20x20 (0,95)	VARA	96	AÇO CEARENSE	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00	48	R\$ 2.160,00
33	METALON 40x20 (0,95)	VARA	96	AÇO CEARENSE	R\$ 68,00	R\$ 6.528,00	48	R\$ 3.264,00
34	PERFIL "U" 3 ENCAIXE	VARA	120	AÇO CEARENSE	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00	60	R\$ 7.560,00
35	TUBO PAT. GALVANIZADO 1,5"	VARA	80	AÇO CEARENSE	R\$ 141,00	R\$ 11.280,00	40	R\$ 5.640,00
36	FERRO 3/8	VARA	64	AÇO CEARENSE	R\$ 79,00	R\$ 5.056,00	32	R\$ 2.528,00
37	TEXTURA ACRÍLICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, ETC), COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	680	FORTEX	R\$ 90,00	R\$ 61.200,00	340	R\$ 30.600,00
38	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	280	FORTEX	R\$ 80,00	R\$ 22.400,00	140	R\$ 11.200,00
39	TINTA LÁTEX EXTERNA; DIVERSAS CORES (VERDE, BRANCO, LARANJA, PALHA, AZUL ESCURO, AZUL CLARO ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	760	FORTEX	R\$ 180,00	R\$ 136.800,00	380	R\$ 68.400,00
40	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	760	FORTEX	R\$ 89,00	R\$ 67.640,00	380	R\$ 33.820,00
41	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	680	FORTEX	R\$ 89,00	R\$ 60.520,00	340	R\$ 30.260,00

+



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

42	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	2800	FORTEX	R\$ 175,00	R\$ 490.000,00	1400	R\$ 245.000,00
43	TINTA EPÓXI LATA DE 18 LITROS	LATÃO	440	COLORTECH	R\$ 257,00	R\$ 113.080,00	220	R\$ 56.540,00
44	TINTA AUTOMOTIVA AZUL ESCURO	LITRO	200	BRAZILIAN	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	100	R\$ 22.000,00
45	TINTA AUTOMOTIVA AZUL CLARO	LITRO	200	BRAZILIAN	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	100	R\$ 22.000,00
46	TINTA AUTOMOTIVA BRANCA	LITRO	200	BRAZILIAN	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	100	R\$ 8.000,00
47	TRINCHA 1 1/2"	UNID	44	ATLAS	R\$ 3,00	R\$ 132,00	22	R\$ 66,00
48	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS - 300ML	UNID.	200	LEV&USE	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	100	R\$ 1.300,00
49	TRELIÇAS 6M	UND	440	AÇO CEARENSE	R\$ 58,00	R\$ 25.520,00	220	R\$ 12.760,00
50	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	240	HIDROTINTAS	R\$ 160,00	R\$ 38.400,00	120	R\$ 19.200,00
51	KIT PINTURA 3 PEÇAS BASICO COM ROLO DE LÁ 15 CM	UNID	44	ATLAS	R\$ 17,00	R\$ 748,00	22	R\$ 374,00
52	LIXA DÁGUA 80 C/50	UNID	80	TATU	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00	40	R\$ 2.280,00
53	LIXA FERROA 50 C/25	UNID	80	TATU	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	40	R\$ 2.200,00
54	LIXA FERROA 80 C/25	UNID	80	TATU	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00	40	R\$ 2.240,00
55	MASSA CORRIDA 16L/30 KG	UNID	280	HIDROTINTAS	R\$ 41,00	R\$ 11.480,00	140	R\$ 5.740,00
56	ROLO 15 CM LÃ ANTI-GOTA	UNID	64	ATLAS	R\$ 16,00	R\$ 1.024,00	32	R\$ 512,00
57	ROLO DE 23 CM DE ESPONJA P SOLVENTE	UNID	64	ATLAS	R\$ 12,00	R\$ 768,00	32	R\$ 384,00
58	ROLO DE 23 CM DE TEXTURA	UNID	64	ATLAS	R\$ 25,00	R\$ 1.600,00	32	R\$ 800,00
59	SIKATOP 100 CX- 18 KG	CX	24	VEDACIT	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	12	R\$ 1.800,00
60	SUPERCAL REFINADO 40KG	UNID	1200	HIDROTINTAS	R\$ 65,00	R\$ 78.000,00	600	R\$ 39.000,00
61	FITA CREPE 18X50 PINTURA	UNID	96	ADERE	R\$ 4,00	R\$ 384,00	48	R\$ 192,00
62	PORTA PARANÁ 60X210cm	UNID	48	CARMAL	R\$ 125,00	R\$ 6.000,00	24	R\$ 3.000,00
63	PORTA PARANÁ 70X210cm	UNID	48	CARMAL	R\$ 125,00	R\$ 6.000,00	24	R\$ 3.000,00
64	PORTA PARANÁ 80X210cm	UNID	48	CARMAL	R\$ 125,00	R\$ 6.000,00	24	R\$ 3.000,00
65	PORTA PARANÁ 90X210cm	UNID	48	CARMAL	R\$ 188,00	R\$ 9.024,00	24	R\$ 4.512,00
66	PORTA ALUMÍNIO ANODIZADO COR BRANCO 70x210cm	UNID	40	ALUVID	R\$ 472,00	R\$ 18.880,00	20	R\$ 9.440,00
67	PORTA ALUMÍNIO ANODIZADO COR BRANCO 60x210cm	UNID	40	ALUVID	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	20	R\$ 9.000,00
68	PORTA ALUMÍNIO ANODIZADO COR BRANCO 80x210cm	UNID	40	ALUVID	R\$ 487,00	R\$ 19.480,00	20	R\$ 9.740,00
69	PORCELANATO POLIDO COR BRANCO OU BEGE 60X60cm	M²	480	CERBRAS	R\$ 68,00	R\$ 32.640,00	240	R\$ 16.320,00
70	PORCELANATO ANTIDERRAPANTE COR BRANCO OU BEGE 60X60cm	M²	480	CERBRAS	R\$ 75,00	R\$ 36.000,00	240	R\$ 18.000,00
71	REJUNTE PARA PORCELANATO CORES DIVERSAS	PCT	120	NEWMASSA	R\$ 4,25	R\$ 510,00	60	R\$ 255,00
72	LINHA DE MADEIRA MASSARANDUBA 6X12cm	VARA	24	CARMAL	R\$ 207,00	R\$ 4.968,00	12	R\$ 2.484,00
73	LINHA DE MADEIRA MASSARANDUBA 7X14cm	VARA	24	CARMAL	R\$ 285,00	R\$ 6.840,00	12	R\$ 3.420,00

X



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

74	TELHA ECOLÓGICA ONDULADA 95x200cm 3mm ESPESSURA CORES DIVERSAS	PEÇA	200	FORTLEV	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	100	R\$ 14.000,00
75	TELHA ALUMÍNIO 0,07 COR NATURAL ONDULADA	M²	480	CEARA	R\$ 155,00	R\$ 74.400,00	240	R\$ 37.200,00
76	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG TIPO ACII	PCT	200	NEWMASSA	R\$ 18,10	R\$ 3.620,00	100	R\$ 1.810,00

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT ADESÃO	VALOR ADESÃO
1	EXTENSÃO COM MÓDULOS DE 4 TOMADAS ,2P+T , 10A, 250V, 5m, NA COR BRANCA, COM QR CODE NA EMBALAGEM, COM CABO PP ISOLADO, COMPROTEÇÃO ANTI-CHOQUE 3X0,75mm2	PEÇA	32	PERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	16	R\$ 560,00
2	EXTENSÃO PROLONGADORA 1 TOMADA COM PROTEÇÃO ANTI-CHOQUE ,2P+T , 10A, 250V, 5m, COM CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM, CABO PP ISOLADO, 3X0,75mm2, PLUGS MACHO E FEMEA INJETADO EM PVC E TERMINAIS DE LATÃO.	PEÇA	32	PERFLEX	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	16	R\$ 560,00
3	FIO PARALELO 2X1 PEÇA COM 100m	PEÇA	12	FLEXFIOS	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	6	R\$ 1.080,00
4	EXTENSÃO PROLONGADORA EM CARRETEL PORTÁTIL, 3 TOMADAS ,2P+T , 20A, 250V, POTENCIA MAXIMA 4400W, 30m, COM CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM, CABO PP ISOLADO, 2X2,5 mm2, .	UNID	12	FORCELINE	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	6	R\$ 4.800,00
5	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 1 X 2,5mm, 50 METROS, COM NO MÍNIMO 20 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA.	PEÇA	440	COBRECUM	R\$ 164,00	R\$ 72.160,00	220	R\$ 36.080,00
6	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SEÇÃO 1X4,0mm, 50 METROS, COM NO MÍNIMO 32 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CORES DIVERSAS.	PEÇA	160	FLEXFIOS	R\$ 240,00	R\$ 38.400,00	80	R\$ 19.200,00
7	CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SEÇÃO 6,0mm, 25 METROS, COM NO MÍNIMO 48 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PEÇA	120	FLEXFIOS	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00	60	R\$ 10.800,00
8	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 6,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 48 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PEÇA	120	FLEXFIOS	R\$ 726,90	R\$ 87.228,00	60	R\$ 43.614,00
9	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 16,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 60 FILAMENTOS ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PEÇA	48	FLEXFIOS	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00	24	R\$ 31.200,00
10	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 25,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 142 FILAMENTOS ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PEÇA	20	FLEXFIOS	R\$ 2.150,00	R\$ 43.000,00	10	R\$ 21.500,00
11	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 2 x 1,5 mm , PEÇA CONTENDO 100m	PEÇA	40	FLEXFIOS	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	20	R\$ 10.000,00
12	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 35,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 250 FILAMENTOS ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COBRE,ROTULO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PEÇA	20	FLEXFIOS	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	10	R\$ 22.000,00

X



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

13	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 2 x 2,5 mm, PEÇA CONTENDO 100m	PEÇA	80	FLEXFIOS	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	40	R\$ 16.000,00
14	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 3 x 1,5 mm, PEÇA CONTENDO 100m, COM NO MINIMO 14 CONDUTORES POR VIA.	PEÇA	80	FLEXFIOS	R\$ 550,00	R\$ 44.000,00	40	R\$ 22.000,00
15	CABO PP 4X4MM 750KVA 500V FILAMENTO 42MM, PEÇA CONTENDO 100M	PEÇA	80	FLEXFIOS	R\$ 1.200,00	R\$ 96.000,00	40	R\$ 48.000,00
16	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 3 x 2,5 mm, PEÇA CONTENDO 100m	PEÇA	80	FLEXFIOS	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00	40	R\$ 40.000,00
17	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 3 x 4,0 mm, PEÇA CONTENDO 100m	PEÇA	80	FLEXFIOS	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00	40	R\$ 36.000,00
18	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL 100 A at 40 °C, TENSÃO DE OPERAÇÃO NOMINAL 550 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2 e 250 V CC para IEC 60947-2, TERMOMAGNÉTICO.	UNID.	64	SOPRANO	R\$ 52,00	R\$ 3.328,00	32	R\$ 1.664,00
19	MICROVENTILADOR EXAUSTOR PARA BANHEIRO 100mm, 220VAC/60Hz, 1650 RPM, VAZÃO 75M³, 10W POTENCIA, 30mmx 56mmX100mm (INTERNO) PERIMETRO 150mm X 150mm, COM GRADE ANTI-INSETO	PEÇA	20	VENTISOL	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00	10	R\$ 1.660,00
20	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL 100 A at 40 °C, TENSÃO DE OPERAÇÃO NOMINAL 550 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2 e 250 V CC para IEC 60947-2, TERMOMAGNÉTICO.	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	20	R\$ 2.100,00
21	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL 100 A at 40 °C, TENSÃO DE OPERAÇÃO NOMINAL 550 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2 e 250 V CC para IEC 60947-2, TERMOMAGNÉTICO.	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	20	R\$ 1.900,00
22	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 125A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL 100 A at 40 °C, TENSÃO DE OPERAÇÃO NOMINAL 550 V CA 50/60 Hz para IEC 60947-2 e 250 V CC para IEC 60947-2, TERMOMAGNÉTICO.	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	20	R\$ 4.440,00
23	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 25A	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	20	R\$ 960,00
24	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 32A	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	20	R\$ 1.000,00
25	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 40A	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00	20	R\$ 1.080,00
26	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 25A	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 360,00	20	R\$ 180,00
27	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 63A	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00	20	R\$ 1.080,00
28	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 40A	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 400,00	20	R\$ 200,00
29	ELETRODUTO CORRUGADO-3/4" (GARGANTA), ALTA RESISTENCIA A COMPRESSÃO DIAMETRAL, PEÇA COM 50M	PEÇA	64	TRAMONTINA	R\$ 43,00	R\$ 2.752,00	32	R\$ 1.376,00
30	ELETRODUTO RIGIDO - 1", VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA	VARA	64	ROPEC	R\$ 13,00	R\$ 832,00	32	R\$ 416,00
31	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS, ESPESURA 0,76MM, ISOLAMENTO ATÉ 69 Kv, TEMPERATURA OPERACIONAL ATÉ 90°C	UNID.	40	SOPRANO	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	20	R\$ 500,00
32	FITA ISOLANTE NA COM 20 M PROFISSIONAL	UNID.	96	SOPRANO	R\$ 19,00	R\$ 1.824,00	48	R\$ 912,00
33	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 C 60	CX	96	QUALIFON	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00	48	R\$ 12.000,00
34	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X 2,00	UNID.	24	OLIVO	R\$ 30,00	R\$ 720,00	12	R\$ 360,00

+



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

35	INTERRUPTOR – 01 SEÇÃO	UNID.	96	ROMAZI	R\$ 6,00	R\$ 576,00	48	R\$ 288,00
36	INTERRUPTOR – 01 SEÇÃO C/ TOMADA	UNID.	96	ROMAZI	R\$ 9,00	R\$ 864,00	48	R\$ 432,00
37	INTERRUPTOR – 02 SEÇÕES	UNID.	96	ROMAZI	R\$ 13,00	R\$ 1.248,00	48	R\$ 624,00
38	INTERRUPTOR – 02 SEÇÕES C/ TOMADA	UNID.	96	ROMAZI	R\$ 9,00	R\$ 864,00	48	R\$ 432,00
39	TOMADA DUPLA	UNID.	160	ROMAZI	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00	80	R\$ 1.040,00
40	TOMADA SIMPLES	UNID.	160	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	80	R\$ 560,00
41	INTERRUPTOR DE SOBREPOR UMA SEÇÃO SISTEMA X	UNID.	96	ROMAZI	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00	48	R\$ 528,00
42	INTERRUPTOR – 03 SEÇÕES	UNID.	96	ROMAZI	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00	48	R\$ 528,00
43	TOMADA DUPLA TIPO X	UNID	96	ROMAZI	R\$ 13,00	R\$ 1.248,00	48	R\$ 624,00
44	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED – 20 W	UNID.	240	BLUMENAU	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00	120	R\$ 2.640,00
45	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED – 32 W	UNID.	240	BLUMENAU	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00	120	R\$ 4.440,00
46	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED – 48 W	UNID.	240	BLUMENAU	R\$ 66,00	R\$ 15.840,00	120	R\$ 7.920,00
47	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED – 45 W	UNID.	240	BLUMENAU	R\$ 66,00	R\$ 15.840,00	120	R\$ 7.920,00
48	REFLETOR LED 100W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA ÚTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	UNID.	120	BLUMENAU	R\$ 205,00	R\$ 24.600,00	60	R\$ 12.300,00
49	REFLETOR LED 200W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA ÚTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO	UNID.	120	BLUMENAU	R\$ 302,00	R\$ 36.240,00	60	R\$ 18.120,00
50	ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS EM POLIETILENO TAMANHO 12MM X 2M	UNID	24	CORTAG	R\$ 30,00	R\$ 720,00	12	R\$ 360,00
51	CONDULETE MULTIPLA ALUMINIO 4X2X1" COM TAMPA	UNID	96	TRAMONTINA	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00	48	R\$ 2.160,00
52	SOQUETE EM PORCELANA , 12,9mm X 5,6mm, COM REVESTIMENTO EM PVC.	UNID	200	BLUMENAU	R\$ 3,50	R\$ 700,00	100	R\$ 350,00
53	ABRAÇADEIRA, DE POLIAMIDA, DE 200mmX4,6mm, EMBALAGEM INVIOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	40	MAX	R\$ 10,00	R\$ 400,00	20	R\$ 200,00
54	ABRAÇADEIRA, DE POLIAMIDA, DE 250mmX4,6mm, EMBALAGEM INVIOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	40	MAX	R\$ 10,00	R\$ 400,00	20	R\$ 200,00
55	ABRAÇADEIRA, DE POLIAMIDA, DE 400mmX4,8mm, EMBALAGEM INVIOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	40	MAX	R\$ 15,00	R\$ 600,00	20	R\$ 300,00
56	CONDULETE MULTIPLA ALUMINIO 4X2 X3/4" COM TAMPA	UNID	96	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 4.512,00	48	R\$ 2.256,00
57	CONDULETE MULTIPLA ALUMINIO 4X2 X1.1/2" COM TAMPA	UNID	96	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00	48	R\$ 2.400,00
58	CONDULETE ALUMÍNIO MULTIPLA 1/2"	UNID	96	TRAMONTINA	R\$ 37,00	R\$ 3.552,00	48	R\$ 1.776,00
59	QUADRO PADRÃO COELCE - TRIFÁSICO	UNID.	80	TAF	R\$ 147,00	R\$ 11.760,00	40	R\$ 5.880,00
60	QUADRO PADRÃO COELCE - MONOFÁSICO	UNID.	80	TAF	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	40	R\$ 1.760,00
61	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNID.	40	ELETROMAR	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00	20	R\$ 2.540,00
62	CIGARRA BIVOLT 4X4 BRANCA	UNID	20	ROMAZI	R\$ 30,00	R\$ 600,00	10	R\$ 300,00
63	FITA DE AÇO PERFURADA 19 X 0,50MM 10M	UNID	40	FIZWEL	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	20	R\$ 900,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	QUANT ADESÃO	VALOR ADESÃO

X



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

1	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNID.	52	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 312,00	26	R\$ 156,00
2	JOELHO PVC MARROM 32MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	100	R\$ 500,00
3	JOELHO PVC MARROM 50MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	100	R\$ 700,00
4	JOELHO PVC MARROM 60MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	100	R\$ 2.500,00
5	JOELHO PVC BRANCO 40MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 400,00	100	R\$ 200,00
6	JOELHO PVC BRANCO 50MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 800,00	100	R\$ 400,00
7	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UNID.	200	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	100	R\$ 1.000,00
8	KIT ANEL UNIVERSAL PARA BACIA SANITÁRIA DE PLÁSTICO EM METAL	KIT	96	BLUKIT	R\$ 21,00	R\$ 2.016,00	48	R\$ 1.008,00
9	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA GRANDE	UNID.	96	LUZARTE	R\$ 174,00	R\$ 16.704,00	48	R\$ 8.352,00
10	LAVATÓRIO DE GRANITO COM CUBA DE INOX E TORNEIRA COMPLETA.	UNID.	40	MODELO	R\$ 287,00	R\$ 11.480,00	20	R\$ 5.740,00
11	LUVA 25 MM MARROM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 64,00	40	R\$ 32,00
12	LUVA 32 MM MARROM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 2,45	R\$ 196,00	40	R\$ 98,00
13	LUVA 75 MM MARROM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	40	R\$ 760,00
14	LUVA 60 MM MARROM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 960,00	40	R\$ 480,00
15	LUVA DE 50 MM BRANCO	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 320,00	40	R\$ 160,00
16	LUVA DE 40 MM BRANCO	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 160,00	40	R\$ 80,00
17	LUVA CONICO ROSCAVEL PARALELA FG 1".	UNID.	40	TUPY	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	20	R\$ 540,00
18	LUVA DE 100 MM BRANCO	UNID.	20	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 120,00	10	R\$ 60,00
19	LUVA CONICO ROSCAVEL PARALELA FG 1 1/2".	UNID.	20	TUPY	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00	10	R\$ 930,00
20	LUVA CONICO ROSCAVEL PARALELA FG 1 1/4".	UNID.	20	TUPY	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	10	R\$ 1.150,00
21	CURVA LONGA FG 1 1/4"	UNID.	40	TUPY	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00	20	R\$ 1.120,00
22	CURVA LONGA FG 1"	UNID.	40	TUPY	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	20	R\$ 700,00
23	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PBA 60MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00	40	R\$ 3.880,00
24	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PBA 50MM	UNID.	80	FORTLEV	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00	40	R\$ 2.080,00
25	COLAR DE TOMADA 50x3/4	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 800,00	20	R\$ 400,00
26	COLAR DE TOMADA 32x3/4	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 15,00	R\$ 600,00	20	R\$ 300,00
27	COLAR DE TOMADA 60x3/4	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 22,00	R\$ 880,00	20	R\$ 440,00
28	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UNID.	24	BOGNAR	R\$ 73,00	R\$ 1.752,00	12	R\$ 876,00
29	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UNID.	24	BOGNAR	R\$ 91,00	R\$ 2.184,00	12	R\$ 1.092,00
30	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UNID.	24	BOGNAR	R\$ 172,00	R\$ 4.128,00	12	R\$ 2.064,00
31	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UNID.	24	BOGNAR	R\$ 227,00	R\$ 5.448,00	12	R\$ 2.724,00
32	REGISTRO DE GAVETA 75MM	UNID.	24	BOGNAR	R\$ 278,00	R\$ 6.672,00	12	R\$ 3.336,00
33	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COMPACTO 25 mm	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 728,00	52	R\$ 364,00
34	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50 mm	UNID.	48	FORTLEV	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00	24	R\$ 552,00
35	ADESIVO VEDA ANEL, COM GUIA E PARAFUSOS	KIT	40	BLUKIT	R\$ 10,00	R\$ 400,00	20	R\$ 200,00

X



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

36	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 60 mm	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	20	R\$ 1.380,00
37	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID.	40	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 400,00	20	R\$ 200,00
38	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UNID.	64	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 256,00	32	R\$ 128,00
39	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PARA CONEXÃO 32MM	UNID.	40	FORTLEV	R\$ 13,00	R\$ 520,00	20	R\$ 260,00
40	TE 25 MM MARROM	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 208,00	52	R\$ 104,00
41	TE 32 MM MARROM	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 312,00	52	R\$ 156,00
42	TE 50 MM MARROM	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 1.248,00	52	R\$ 624,00
43	TE 40 MM BRANCO	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 832,00	52	R\$ 416,00
44	TE 75 MM MARROM	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 47,00	R\$ 4.888,00	52	R\$ 2.444,00
45	TE 60 MM MARROM	UNID.	104	FORTLEV	R\$ 29,00	R\$ 3.016,00	52	R\$ 1.508,00
46	TE 50 MM BRANCO	UNID.	52	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 364,00	26	R\$ 182,00
47	TE ESTILO BRAÇADEIRA ROSCÁVEL 32X32	UNID	208	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 2.496,00	104	R\$ 1.248,00
48	TE SOLDÁVEL ESTILO BRAÇADEIRA 32MM	UNID	208	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 1.664,00	104	R\$ 832,00
49	TE SOLDÁVEL ESTILO BRAÇADEIRA 20MM	UNID	208	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 1.456,00	104	R\$ 728,00
50	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 3/4 X 1/2"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 624,00	52	R\$ 312,00
51	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1. 1/2"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 312,00	52	R\$ 156,00
52	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1. 1/4"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 416,00	52	R\$ 208,00
53	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 520,00	52	R\$ 260,00
54	CURVA LONGA PVC 3/4"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 624,00	52	R\$ 312,00
55	CURVA PRA ESGOGO CURTA 50 - 90	UNID	52	FORTLEV	R\$ 14,00	R\$ 728,00	26	R\$ 364,00
56	CURVA PARA ESGOTO LONGA 50-45	UNID	52	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 624,00	26	R\$ 312,00
57	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC DE 3/4 X 1.1/4"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 520,00	52	R\$ 260,00
58	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC DE 1.1/2 X 1.1/4"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 624,00	52	R\$ 312,00
59	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC DE 1X3/4"	UNID	104	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 208,00	52	R\$ 104,00
60	TE 100MM BRANCO	UNID.	20	FORTLEV	R\$ 14,00	R\$ 280,00	10	R\$ 140,00
61	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UNID.	104	HERC	R\$ 18,00	R\$ 1.872,00	52	R\$ 936,00
62	TORNEIRA PLASTICA BICA MÓVEL BANCADA BRANCA	UNID	52	CIVIT	R\$ 28,00	R\$ 1.456,00	26	R\$ 728,00
63	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UNID.	120	BOGNAR	R\$ 103,00	R\$ 12.360,00	60	R\$ 6.180,00
64	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE INOX	UNID.	120	BOGNAR	R\$ 47,00	R\$ 5.640,00	60	R\$ 2.820,00
65	TUBO PVC MARROM 25MM	VARA	1600	FORTLEV	R\$ 28,00	R\$ 44.800,00	800	R\$ 22.400,00
66	TUBO PVC MARROM 32MM	VARA	1200	FORTLEV	R\$ 63,00	R\$ 75.600,00	600	R\$ 37.800,00
67	TUBO PVC MARROM 50MM	VARA	1200	FORTLEV	R\$ 125,00	R\$ 150.000,00	600	R\$ 75.000,00
68	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/2", 6M	UNID.	160	FORTLEV	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00	80	R\$ 2.160,00
69	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/4", 6M	UNID.	160	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	80	R\$ 1.600,00
70	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 2", 6M	UNID.	160	FORTLEV	R\$ 37,00	R\$ 5.920,00	80	R\$ 2.960,00
71	TUBO PVC BRANCO 40MM	VARA	440	FORTLEV	R\$ 45,00	R\$ 19.800,00	220	R\$ 9.900,00

X



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

72	TUBO PVC BRANCO 50MM	VARA	440	FORTLEV	R\$ 76,00	R\$ 33.440,00	220	R\$ 16.720,00
73	TUBO PVC BRANCO 100MM	VARA	640	FORTLEV	R\$ 105,00	R\$ 67.200,00	320	R\$ 33.600,00
74	TUBO PVC BRANCO 200MM	VARA	440	FORTLEV	R\$ 608,00	R\$ 267.520,00	220	R\$ 133.760,00
75	TUBO PVC PBA 60 MM	VARA	120	FORTLEV	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00	60	R\$ 18.000,00
76	TUBO PVC PBA 75 MM	VARA	120	FORTLEV	R\$ 408,00	R\$ 48.960,00	60	R\$ 24.480,00
77	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 5.000 LT COM TAMPA	UNID	48	FORTLEV	R\$ 3.220,50	R\$ 154.584,00	24	R\$ 77.292,00
78	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 1.000 LT COM TAMPA	UNID	120	FORTLEV	R\$ 476,00	R\$ 57.120,00	60	R\$ 28.560,00
79	CAP PARA ESGOTO 40MM	UNID	80	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 240,00	40	R\$ 120,00
80	CAP PARA ESGOTO 50MM	UNID	80	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 400,00	40	R\$ 200,00
81	CAP PARA ESGOTO 100MM	UNID	80	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 640,00	40	R\$ 320,00
82	CHUVEIRO PLASTICO 6 BRANCO	UNID	48	POLYFORT	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00	24	R\$ 696,00
83	CHUVEIRO ARTICULAVEL EM ABS CROMADO	UNID	32	CIVIT	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00	16	R\$ 624,00
84	CUBA INOX 40 X 34 X 14 - 430	UNID	20	BRANOX	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	10	R\$ 900,00
85	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 50MM	UNID	40	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 480,00	20	R\$ 240,00
86	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 32MM	UNID	40	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 400,00	20	R\$ 200,00
87	DUCHA PARA BANHEIRO CROMADA	UNID	40	BOGNAR	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	20	R\$ 560,00
88	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 75MM	UNID	32	FORTLEV	R\$ 49,00	R\$ 1.568,00	16	R\$ 784,00
89	KIT REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE ACOPLADA UNIVERSAL SUPERIOR	UNID	32	BLUKIT	R\$ 96,00	R\$ 3.072,00	16	R\$ 1.536,00

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT ADESÃO	VALOR ADESÃO
1	DOBRADIÇA DE CANTO 3 1/2 ZINCADA 101 FZL	UNID	32	METALVI	R\$ 15,00	R\$ 480,00	16	R\$ 240,00
2	CONJUNTO PARA IRRIGAÇÃO 4 PEÇAS	UNID	32	FERTAX	R\$ 32,00	R\$ 1.024,00	16	R\$ 512,00
3	DOBRADIÇA PARA PORTÃO DE CHUMBAR PRETA	UNID	32	METALVI	R\$ 15,00	R\$ 480,00	16	R\$ 240,00
4	ESPELHO CEGO 3X3	UNID	40	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 80,00	20	R\$ 40,00
5	ESPELHO CEGO 4X4 BRANCA	UNID	40	ROMAZI	R\$ 6,00	R\$ 240,00	20	R\$ 120,00
6	A CADEADO 45	METRO	96	SÃO RAPHAEL	R\$ 47,00	R\$ 4.512,00	48	R\$ 2.256,00
7	ESPELHO CEGO 4X2 BRANCA	UNID	64	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 128,00	32	R\$ 64,00
8	ESPATULA DE AÇO 4"	UNID	40	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 200,00	20	R\$ 100,00
9	ESTILETE 18MM	UNID	16	SPARTA	R\$ 22,00	R\$ 352,00	8	R\$ 176,00
10	FECHADURA EXTERNA MAÇANETA ESPELHO EM AÇO 40MM	UNID	40	SOPRANO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	20	R\$ 2.000,00
11	LONA AZUL POLIETILENO 6 X 3 M	UNID	8	LOYAL	R\$ 110,00	R\$ 880,00	4	R\$ 440,00
12	LANTERNA SINALIZA ALTA LUMINOSIDADE	UNID	8	RAYOVAC	R\$ 55,00	R\$ 440,00	4	R\$ 220,00
13	MANTA ASFALTICA PE TIPO 1 - 3M	UNID	40	DRYKO	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	20	R\$ 10.000,00
14	MARTELO UNHA 29MM	UNID	8	TRAMONTINA	R\$ 45,00	R\$ 360,00	4	R\$ 180,00

+



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

15	MARTELO DE BORRACHA 60MM BRANCO	UNID	8	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 160,00	4	R\$ 80,00
16	MARRETA 1 KG COM CABO	UNID	4	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 176,00	2	R\$ 88,00
17	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA ZINCADO 5/16 X 50	UNID	400	NEWFIX	R\$ 1,50	R\$ 600,00	200	R\$ 300,00
18	OCULOS DE SEGURANÇA PRO FUME	UNID	16	DANY	R\$ 4,55	R\$ 72,80	8	R\$ 36,40
19	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA ZINCADO 10MM	UNID	400	NEWFIX	R\$ 1,00	R\$ 400,00	200	R\$ 200,00
20	REBITE DE REPUXO 312	UNID	800	NEWFIX	R\$ 0,80	R\$ 640,00	400	R\$ 320,00
21	PULVERIZADOR COSTAL, 20L, COM JATO REGULAVEL,	UNID	16	GUARANY	R\$ 293,00	R\$ 4.688,00	8	R\$ 2.344,00
22	PROTETOR AURICULAR COM FIO	UNID	120	3M	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	60	R\$ 720,00
23	PASSA FIO 10M PROFISSIONAL	UNID	20	PERFLEX	R\$ 15,00	R\$ 300,00	10	R\$ 150,00
24	PARAFUSO PHILIPS12 MM PARA ALVENARIA	UNID	160	NEWFIX	R\$ 2,00	R\$ 320,00	80	R\$ 160,00
25	PARAFUSO PHILIPS 10 MM PARA ALVENARIA	UNID	160	NEWFIX	R\$ 1,00	R\$ 160,00	80	R\$ 80,00
26	REJUNTE BRANCO 15KG	UNID	112	NEWMASSA	R\$ 52,00	R\$ 5.824,00	56	R\$ 2.912,00
27	PARAFUSO PHILIPS 8MM PARA ALVENARIA	UNID	160	NEWFIX	R\$ 0,36	R\$ 57,60	80	R\$ 28,80
28	RODA-PNEU PARA CARRO DE MAO 325X65	UNID	48	COLSON	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00	24	R\$ 792,00
29	CAMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO	UNID	48	COLSON	R\$ 15,00	R\$ 720,00	24	R\$ 360,00
30	SERRA COPO 11 PEÇAS	UNID	16	MAX	R\$ 36,00	R\$ 576,00	8	R\$ 288,00
31	SERRA COPO 100MM	UNID	16	MAX	R\$ 102,00	R\$ 1.632,00	8	R\$ 816,00
32	SERROTE 18 AMADOR SILVER	UNID	8	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 224,00	4	R\$ 112,00
33	TALHADEIRA REDONDA 25 CM	UNID	16	TRAMONTINA	R\$ 13,00	R\$ 208,00	8	R\$ 104,00
34	TARRACHA DE 3/4 "	UNID	16	MEIKON	R\$ 25,00	R\$ 400,00	8	R\$ 200,00
35	TARRACHA DE 1/2 "	UNID	16	MEIKON	R\$ 22,00	R\$ 352,00	8	R\$ 176,00
36	TARRACHA DE 1" "	UNID	16	MEIKON	R\$ 86,00	R\$ 1.376,00	8	R\$ 688,00
37	VEDALAGE PRETO BAUDE 18L	UNID	16	VEDACIT	R\$ 311,00	R\$ 4.976,00	8	R\$ 2.488,00
38	TRENA DE FIBRA 20M FECHADA	UNID	8	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 168,00	4	R\$ 84,00
39	MANOMETRO ANALOGICO 150 PSI	UND.	8	STEULA	R\$ 66,00	R\$ 528,00	4	R\$ 264,00
40	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	UND.	224	FORTELEVE	R\$ 28,00	R\$ 6.272,00	112	R\$ 3.136,00
41	INVERSOR PARA SOLDA PARA ELETRODO AWS 6013 e 7018 ATÉ 3,25MM, COM FUNÇÃO TIG ATÉ 2,4MM	UNID	8	VONDER	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	4	R\$ 8.000,00
42	ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA 6013	CX	80	STAR	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00	40	R\$ 5.000,00
43	COLA DE CONTATO 750G	UNID	8	CASCOLA	R\$ 112,00	R\$ 896,00	4	R\$ 448,00
44	ARCO DE SERRA	UNID.	40	MAX	R\$ 17,00	R\$ 680,00	20	R\$ 340,00
45	JOGO DE LÂMINAS DE SERRA PARA METAL 300MM 24DPP CONTENDO 10 PEÇAS	JOGO	80	MAX	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00	40	R\$ 4.600,00
46	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO (N°36 - N°45)	PAR	8	BRACOL	R\$ 105,00	R\$ 840,00	4	R\$ 420,00
47	CORDA MULTIUSO CARRETEL 240M/ 10MM	UNID	40	ITACORDA	R\$ 352,00	R\$ 14.080,00	20	R\$ 7.040,00
48	CORDA MULTIUSO MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8mm 258m	ROLO	40	ITACORDA	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	20	R\$ 4.200,00

+



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

49	JOGO DE CHAVE COMBINADA CONTENDO 12 PEÇAS DE 6MM A 32MM EM AÇO CROMADO	JOGO	16	TRAMONTINA	R\$ 127,00	R\$ 2.032,00	8	R\$ 1.016,00
50	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA + TABELA Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PAREQUEDISTA 310PQ PONTO DE CONEXÃO DORSAL EM FITA DE POLIESTER DE 45MM DE LARGURA DE AÇO FG	UNID	8	MG	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00	4	R\$ 596,00
51	CAPACETE DE SEGURANÇA 130MMX291X219MM	UNID	40	3M	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	20	R\$ 1.200,00
52	ENXADA COMPLETA	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	20	R\$ 1.680,00
53	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UNID.	96	PADO	R\$ 23,00	R\$ 2.208,00	48	R\$ 1.104,00
54	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UNID.	96	PADO	R\$ 26,00	R\$ 2.496,00	48	R\$ 1.248,00
55	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25 X 8	UNID.	80	COLSON	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	40	R\$ 640,00
56	CARRINHO DE MÃO COMPLETO (COM PNEU S/ CAMARA) PRODUZIDO EM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE 60 LITROS CARGA MÁXIMA 150 KG PINTURA ANTICORROSIVA ELETROSTÁTICA(A PÓ) CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 1,5 MM, VARAL REFORÇADO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1,5 MM, CAÇAMBA NO FORMATO QUADRADO(AxLxC)61x62x160 CM, PESO:10 KG GARTANTIA MINIMA 6 MESES.	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00	20	R\$ 7.800,00
57	ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M x1,5M	UNID	160	REDE	R\$ 312,00	R\$ 49.920,00	80	R\$ 24.960,00
58	ESCORAS METÁLICAS 2,00M À 3.10m	UNID	80	REDE	R\$ 387,00	R\$ 30.960,00	40	R\$ 15.480,00
59	ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M x1M	UNID	40	REDE	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	20	R\$ 5.500,00
60	CHAVE DE GRIFE Nº 18	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 79,00	R\$ 632,00	4	R\$ 316,00
61	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 10 DEGRAUS	UNID.	8	MOR	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00	4	R\$ 1.900,00
62	CHAVE DE GRIFE Nº 30	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 116,00	R\$ 928,00	4	R\$ 464,00
63	CHAVE DE GRIFE Nº 36	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	4	R\$ 600,00
64	CHAVE DE TESTE NEON	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 5,00	R\$ 40,00	4	R\$ 20,00
65	CHAVE FENDA 1/4 x 8	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 144,00	4	R\$ 72,00
66	CHAVE FENDA 3/16 x 8	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 112,00	4	R\$ 56,00
67	CHAVE PHILIPS 1/4 x 8	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 80,00	4	R\$ 40,00
68	CHAVE PHILIPS 3/16 x 4	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 64,00	4	R\$ 32,00
69	CHAVE PHILIPS 3/16 x 8	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 17,00	R\$ 136,00	4	R\$ 68,00
70	CHIBANCA COM CABO	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00	20	R\$ 1.580,00
71	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	96	TRAMONTINA	R\$ 32,00	R\$ 3.072,00	48	R\$ 1.536,00
72	COLHER DE PEDREIRO 8	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 13,00	R\$ 520,00	20	R\$ 260,00
73	CONE GRANDE 75 CM	UNID.	400	PLASTCOR	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00	200	R\$ 21.600,00
74	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO	UNID.	20	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 460,00	10	R\$ 230,00
75	DISCO DE CORTE PARA FERRO-7"	UNID.	96	ITAMBE	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00	48	R\$ 576,00
76	DISCO DE CORTE PARA FERRO-12"	UNID.	96	ITAMBE	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00	48	R\$ 768,00
77	DISCO DE CORTE INOX -7	UNID.	96	ITAMBE	R\$ 5,00	R\$ 480,00	48	R\$ 240,00

✶



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

78	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO	UNID.	96	ITAMBE	R\$ 28,00	R\$ 2.688,00	48	R\$ 1.344,00
79	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	UND.	96	ITAMBE	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00	48	R\$ 576,00
80	FOLHAS ABRASIVAS, CONTENDO 5 FOLHAS, COM AS DIMENSÕES 134mm X 240mm, FIBRAS NÃO SINTÉTICAS DE NYLON, MINERAL E RESINA A PROVA D'ÁGUA.	PCTE	48	3M	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00	24	R\$ 648,00
81	CINTA DE LIXA 610mmX75mm, GRANULAÇÃO 36,	PÇ	56	NORTON	R\$ 52,00	R\$ 2.912,00	28	R\$ 1.456,00
82	DISCO DE LIXA, GRANULAÇÃO 60,EMOXIDO DE ALUMINIO, DE 255mm DE DIAMETRO, EMBLAGEM COM 10 UNIDADES. COM 8 FUIROS	PCTE	56	NORTON	R\$ 78,00	R\$ 4.368,00	28	R\$ 2.184,00
83	FOICE COM CABO	UNID.	56	TRAMONTINA	R\$ 70,00	R\$ 3.920,00	28	R\$ 1.960,00
84	ROLDANA PARA PORTÃO DE CORRER 2"	UNID	56	REDE	R\$ 41,00	R\$ 2.296,00	28	R\$ 1.148,00
85	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO 50 M.	UNID.	120	PLASTMAN	R\$ 346,00	R\$ 41.520,00	60	R\$ 20.760,00
86	PÁ DE BICO COM CABO	UNID.	16	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 704,00	8	R\$ 352,00
87	PÁ QUADRADA COM CABO	UNID.	16	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 704,00	8	R\$ 352,00
88	PICARETA " E " FORJADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL LÂMINA 4 LIBRA COM CABO 90 CM	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	20	R\$ 1.900,00
89	PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CAPO DE 3M	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	20	R\$ 12.000,00
90	ROLO PARA LATEX	UNID.	120	ATLAS	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	60	R\$ 660,00
91	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	120	ATLAS	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	60	R\$ 1.200,00
92	ROLO PARA ESMALTE SINTÉTICO	UNID.	120	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 720,00	60	R\$ 360,00
93	TRINCHA	UNID.	160	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 800,00	80	R\$ 400,00
94	TAMPÃO PARA POÇO ARTESIANO 6"	UNID.	40	OCTO	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	20	R\$ 4.000,00
95	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL METAL PORTINHOLA 2"	UNID.	40	TUPY	R\$ 172,00	R\$ 6.880,00	20	R\$ 3.440,00
96	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL METAL PORTINHOLA 2"	UNID.	40	TUPY	R\$ 208,00	R\$ 8.320,00	20	R\$ 4.160,00
97	ABRAÇADEIRA PARA POÇO DE 1 UNIÃO	UNID.	40	TUPY	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	20	R\$ 720,00
98	ALAVANCA DE FERRO 1,5M	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 150,00	R\$ 600,00	2	R\$ 300,00
99	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM	UNID.	52	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 104,00	26	R\$ 52,00
100	ANCINHO CISCADOR 14 DENTES COM CABO	UNID	56	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00	28	R\$ 840,00
101	ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO	UNID	96	HERC	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00	48	R\$ 2.400,00
102	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UNID	104	FOXLUZ	R\$ 35,00	R\$ 3.640,00	52	R\$ 1.820,00
103	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	UNID	16	TRAMONTINA	R\$ 11,00	R\$ 176,00	8	R\$ 88,00
104	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	UNID	16	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 112,00	8	R\$ 56,00
105	BROCA DE VÍDEA 6 MM	UNID	16	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 112,00	8	R\$ 56,00
106	BROCA DE VÍDEA 8MM	UNID	16	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 160,00	8	R\$ 80,00
107	BROCA DE VÍDEA 10MM	UNID	10	TRAMONTINA	R\$ 13,00	R\$ 130,00	5	R\$ 65,00
108	BUCHA No. 8 COM 100 PÇS	PCT	400	NEWFIX	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	200	R\$ 1.000,00
109	BUCHA No. 10 COM 100 PÇS	PCT	400	NEWFIX	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	200	R\$ 1.800,00
110	BUCHA No. 6 COM 100 PÇS	PCT	400	NEWFIX	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	200	R\$ 600,00

X



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

111	KIT COM 2 CATRACAS + 2 CINTAS DE AMARRAÇÃO COM CAPACIDADE PARA 3 TON E COM 9 M DE CINTA.	UNID	3	VONDER	R\$ 185,20	R\$ 555,60	1	R\$ 185,20
112	COLA BRANCA 1/2 KG	UNID	200	COLAX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	100	R\$ 800,00

VALOR GLOBAL DA ADEÇÃO: R\$ 2.983.584,40 (DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,


FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO